УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
ЛИЦЕЙ № 18 г. ОРЛА

ПРИКАЗ
24.06.2025г.                                                                                                  № 134/1 – Д
г. Орел

Об индивидуальном отборе

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 22 июля 2020 г. № 472 «Об утверждении Положения о случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на территории Орловской области, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения», локальным актом лицея «Положение о порядке организации индивидуального отбора в классы с углубленным изучением отдельных предметов и профильного обучения» с целью организованного приема обучающихся в 10 классы лицея
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать прием документов в 10 класс универсального профиля на 2025-2026 учебный год с 25.06.2025г.
2. Организовать прием документов для индивидуального отбора обучающихся в 10 классы технологического профиля на 2025-2026 учебный год с 25 июня 2025 года.
3. Утвердить форму журнала регистрации поданных документов в 10 класс (Приложение 1).
4. Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе с 25.06.2025г. по 08.08.2025г. в канцелярии.
5. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального отбора:
Председатель комиссии – заместитель директора по УВР Максимова В.А.
Члены комиссии: Воронина Е.Е., заместитель директора по УВР
                                Злобина Е.П., заместитель директора по ВР
6. 13.08.2025г. комиссии провести экспертизу документов, представленных для участия в индивидуальном отборе и определить рейтинг результатов индивидуального отбора.
7. Информацию об итогах индивидуального отбора в профильные 10 классы довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) не позднее 15.08.2025г.
8. [bookmark: _GoBack]Делопроизводителю Гауну Е.Э. разместить необходимую информацию на сайте https://statements.obr57.ru/ не позднее 15.08.2025г.
9. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора 18.08.2025г., с 10.00 по 15.00 – кабинет заместителей директора.
10. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в профильные 10 классы с 18.08.2025г. по 31.08.2023г. при условии наличия свободных мест.
11. Классным руководителям выпускников 9-х классов довести до сведения детей и их родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильных 10 классах.
12. Делопроизводителю Гауну Е.Э. разместить данный приказ на сайте лицея в течение 3-х рабочих дней.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор лицея			О.Е.Позднякова

Ознакомлены:

______________ В.А.Максимова

______________ Е.Е.Воронина

______________ Е.П.Злобина

______________ Е.Э.Гаун
Приложение к приказу
от 24.06.2025г. № 134/1-Д
Журнал регистрации заявлений и документов для индивидуального отбора в 10 класс на 2025-2026 учебный год
	№ п/п
	Подача заявления
	ФИО ребенка
	Дата рождения ребенка
	ФИО родителя
(законного представителя)
	Аттестат об основном общем образовании
	Копия паспорта родителя (законного представителя)
	Копия документа о регистрации ребенка
	Подпись лица ответственного за прием документов
	Подпись родителя
	Резолюция (зачислен, отказ)
	Примечание

	Дата
	Форма (лично, по электронной почте, через ЕСИА)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13